МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11 апреля 2007 год                      с. Золотая Долина                                № 100
О  внесении изменений и дополнений в Устав

Золотодолинского сельского поселения»

В связи с приведением Устава поселения в соответствии с Федеральным  законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10 .2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей  10 п.1. Устава Золотодолинского сельского поселения, муниципальный комитет

РЕШИЛ:

1. В связи с нарушением порядка принятия муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, установленный статьей  44 Федерального закона № 131- ФЗ и статьей 58 Устава Золотодолинского сельского поселения решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения от 30.03.2007г № 89 «О внесении изменений и дополнений в Устав Золотодолинского сельского поселения» отменить.
2. Внести в  Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, следующие изменения:
Пункт 1статьи  3.  Наименование и состав территории поселения

после слов "Золотодолинское сельское поселение" дополнить словами: "Партизанского муниципального района, Приморского края сокращенное наименование Золотодолинское СП Партизанского МР ПК"

Часть 1 статьи 8.Органы местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения

Дополнить абзацем следующего содержания:

- ревизионная комиссия Золотодолинского сельского поселения
Часть 1 статьи 9. Вопросы местного значения поселения
Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: "участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»

Пункт 11 части 1 статьи 9

После слова «комплектование» дополнить словами « и обеспечение сохранности»

В пункте 30 части 1 статьи 9

Исключить подпункт 1.1

Часть 1 статьи 9

Дополнить пунктом 31 следующего содержания: «осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения  об ограничениях их использования»

Дополнить пунктом 32 следующего содержания: «осуществление муниципального лесного контроля и надзора»

Дополнить пунктом 33  следующего содержания: создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.

Дополнить статьей 9.1 следующего содержания:

Статья 9.1 Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного  значения поселения.

1. Органы местного самоуправления поселения имеют право на:

1) Создание музеев поселения;

2) Участие в организации и финансировании проведения на территории поселения общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

3) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;

4)  участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

5) Осуществление финансирования и  софинансирования капитального ремонта жилых домов, находящихся в муниципальной собственности до 01 марта 2005 года;

6) Создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных социально-культурных автономий на территории поселения;

7) Оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения.

2. Органы местного самоуправления поселения вправе решить вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации).

В подпункте 3 части 5 статьи 18 Органы территориального общественного самоуправления

Исключить слова « содержанию жилищного фонда».

Статья 23 Обращение граждан в органы местного самоуправления

Изложить в следующей редакции:

1. Граждане имеют право на индивидуальные и коллективные обращения в органы местного самоуправления.

2. Обращения граждан подлежит рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02 мая 2006г № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращения граждан должностные лица местного самоуправления несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации Приморского края.

Пункт 7 части 11 статьи 28. Статус депутата муниципального комитета

Дополнить словами: "приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им  вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления"

Пункт 8 части 1 статьи 31. Досрочное прекращение полномочий главы поселения

дополнить словами: "Приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им  вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления"

Пункт 1 статьи 32  Администрация поселения

Изложить в следующей редакции: «Администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

( сокращенное наименование) – Администрация Золотодолинского СП Партизанского МР ПК – исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления поселения, наделенный настоящим уставом полномочиями по решению вопросов местного значения»

Пункт 3 статьи 32

Изложить в следующей редакции: «Администрация поселения  является юридическим лицом со дня внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц»

Дополнить статей 36.1 следующего содержания

Статья 36.1  Ревизионная комиссия Золотодолинского сельского поселения

1. Ревизионная комиссия сельского поселения образуется в целях контроля за  исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

2. Ревизионная комиссия сельского поселения формируется муниципальным комитетом на время действия муниципального комитета, сформировавшего действующий состав ревизионной комиссии. Свою деятельность  она осуществляет в соответствии с Положением, утвержденным муниципальным комитетом. Ревизионная комиссия сельского поселения состоит из четверых человек на паритетных началах, которых предоставляет муниципальный комитет и глава поселения. На первом заседании, вновь сформированная ревизионная комиссия сельского поселения, из числа своих членов избирает председателя комиссии и секретаря.

3. Порядок деятельности ревизионной комиссии сельского поселения определяется муниципальным комитетом.

4. Результаты проверок, осуществляемых ревизионной комиссией сельского поселения, подлежит опубликованию (обнародованию).

5. Органы  местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны предоставлять в ревизионную комиссию сельского поселения по ее требованию информацию и документы по вопросам, относящиеся к их компетенции.

В части 1 статьи 57 Система муниципальных правовых актов поселения

Пункт  1 изложить в следующей редакции:

1) Устав муниципального образования, правовые акты, принятые на местном референдуме (сходе граждан)

Пункт 2 части 1 статьи 57 – исключить

Пункт 3 и 4 части 1 статьи 57 считать соответственно пунктами 2 и 3

Статья 41.Личное дело служащего

Абзацы  2 и 3 – исключить

Часть 1 статьи 63. Вступление в силу муниципальных правовых актов

После слов: (в газете "Золотая Долина" дополнить словами: " или в Сборнике нормативно-правовых актов Золотодолинского сельского поселения "ВЕСТНИК")

Часть 2 статьи 65  Муниципальное имущество поселения

Дополнить абзацем следующего содержания: « Имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органами местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения».

Часть 1 статьи 65 Муниципальное имущество поселения

Дополнить пунктом 20 « имущество, предназначенное для  создания, развития и обеспечения охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения».
Пункт 16 части 1 статьи 65. Муниципальное имущество поселения

Изложить в следующей редакции: " пруды, обводненные карьеры на территории поселения"

          3.Данное решение направить для государственной регистрации в отдел законодательства субъектов российской Федерации, федерального регистра  и регистрации уставов муниципальных образований по Приморскому краю Главного управления Министерства юстиции России по Дальневосточному Федеральному округу.

          4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации, а пункты 16,29, 33 части 1 статьи 9 вопросы местного значения поселения, пункт 4 части 1 статьи 9.1 Устава поселения; – вступает в силу с 01 января 2008 года , пункт 3 части 1 статьи 9.1 Устава поселения. – с 15 января 2008 года, а  часть 1 статьи 8 и статья 36-1 Устава поселения – по истечении срока полномочий муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения первого созыва Партизанского муниципального района Приморского края.
Глава Золотодолинского
 сельского поселения

                                            Е.Е.Бузырева